MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 850 / 2022 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.049120/2022-98
Teresina-PI, 10 de Outubro de 2022

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí, por
delegação  do  Magnífico  Reitor,  através  do  Ato  da  Reitoria  nº  224/2022,  de  15/03/2022,
publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

-  os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei  nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP
431/08,  publicada  no  DOU de  14.05.2008  e  convertida  na  Lei  nº  11.784  de  22/09/2008,
publicada no DOU de 23/09/2008 e Anexo XVII da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012;

RESOLVE:

Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO aos servidores técnico-administrativos desta

IFES, constantes do Anexo desta Portaria, conforme os percentuais estabelecidos, cujos efeitos

financeiros retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 10/10/2022 10:26 )

FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=t...

1 of 2 11/10/2022 09:48

ANEXO DE PORTARIA Nº 850 / 2022 - SRH (11.04)

 INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

ANEXO A PORTARIA Nº  / 2022 - SRH

MAT
SIAPE

NOME
CÓDIGO
CARGO

NIVEL DE CLASS/CAP/
PAD. DE VENCIMENTO

% DATA
TÍTULO/CERTIFICADO
APRESENTADO

PROCESSO

1979974
CAROLINE
CARMEM
BARBOSA

200 D-1-01 25 09/08/2022 Bacharelado em Direito 038382/2022-91

3021803

FRANCISCA
MURILAIA
ALMEIDA DE
BRITO

200 D-3-03 30 28/09/2022
Especialização em
Controladoria e Auditoria/540h

046869/2022-56

2988888
LUCIANO
AZEVEDO E SILVA

251 D-4-04 52 16/09/2022 Mestrado em Música 045323/2022-88

1669778

RAQUEL
KAROLINE
CARVALHO DE
SOUSA

076 E-4-10 75 06/09/2022 Doutorado em  Administração 043315/2022-81

1218074
GEAN CARLOS
GOMES DE SOUSA

244 D-4-15 30 27/09/2022

Especialização em Análises
Clínicas e Microbiologia. Área
de conhecimento: Saúde e Bem
Estar Social/750h

047023/2022-69

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: df0069ad4e

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=t...

2 of 2 11/10/2022 09:48

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf